6) Cfr. Hebr. 4, 12.

Schleusneri Lexicon in LXX, ibid. voc.

7) ἀνελεῖ conjectura est Davisii p. Clem. Alex. Cod. Ms. (teste Jacobsoni), et Clem. Alex.

κεκράγω.

5) Ps 31, 10.

Cap. XXII. 1) Vid. Clem. Alex. I. 1.

Cap. XXIII. 1) Vb. ἴνδαλλεσθαι
Fello exponente=φαντάζεσθαι. Haud
raro occurrit ap. Homerum. Cfr. φυ-
σιοῦσθαι I Cor. 4, 6.

2) Ps. 33, 11—18.

2) Junius mallei λέγεται. Haec verba
ex Apocrypha quadam Scriptura desumpta
suisse censent Cotelerius et Grabiuss,

3) σοῦ margo Cotelerii et Colomesii

c. LXX et Clem. Alex.

4) Variant LXX et Clem. Alex. Adeas

bonus est et magnus, servans omnes qui in ipso sancte versantur iu
pura mente. Est enim cogitationum et consiliorum mentis scrutator, cu
ius spiritus est in nobis; et quem voluerit, auferet eum.

**XXII. Adhortationes hae roborantur fide christiana, quae miseriam
peccatorum praedical.**

Ilaec autem omnia confirmat fides, quae est in Christo. Ipse enim per Spiritum sanctum ita nos compellat: ,venite filii, audite me; ti
morem Domini docebo vos. Quis est homo, qui vult vitam, diligens dies videre bonos? Prohibe lingua tuam a malo, et labia, ne loquuntur dolum. Declina a malo, et fac bonum. Quaere pacem, et perse
quere eam. Oculi Domini super iustos, et aures eius in preces eorum; vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum. Clamavit iustus, et Dominus exaudivit eum, et ex omnibus tribulationibus eius liberavit eum. Multa sunt flagella peccatoris, speran
tem autem in Domino misericordia circumdabit.'

XXIII. Estote humiles. Credite Christum esse venturum.

Misericors in omnibus et benignus pater viscera erga timentes eum habet, gratiasque suas benigne et suaviter largitur iis qui ad ipsum simplici mente accedunt. Quare animo duplice simus, neque super eximiis et honorificis donis eius efferratur anima nostra. Longe a nobis absit Scriptura haec, ubi dicitur: ,miseri sunt, qui animo sunt duplices et dubii, dicentes: Haec audivimus etiam tempore patrum nostrorum, et ecce, consenuimus, et nihil horum nobis accidit.' O fatui, comparete vos arbori; vitem sumite. Primum quidem foliis nudatur, germen postea sit, solum deinde et flos, posthaec uva acerba, tandem demum uva matura. Videtis quod in exiguo tempore fructus arboris ad maturitatem perducitur. In veritate, brevi et subito voluntas eius perficietur; scriptura etiam testimonium perhibente, ,quod statim venturus sit, neque tardabit, et statim veniet Dominus in templum suum, et sanctus, quem vos exspectatis.'

Spicil. 1. 268. Quam sententiam tuerit Orellius, in Selectis Patrum Ecclesiae Capitibus ad Ἐξῆγησιν pertinentibus, Turici, 1830. Contra autem Wottonus comiicit loca S. Iacob. I, 8. et II S. Petr. 3, 3. 4. inter se collata in animo Clementis fuisse. Sententiam quod adtinet, idem comparat Barnabae Epist. c. 19. Οὐ μὴ διψυχήσῃς πότερον ἔσται, η οὐ, et Hermae Vis. 3, 4, sicut a Clemente Alexandrino citatur, Strom. I. Θελως τοινυ ἡ δύναμις η τῷ Ἐγμῷ κατὰ ἀποκάλυψιν λαλοῦσα τὰ ὄρα ματα, φησι, καὶ τὰ ἀποκαλύμματα διὰ τοὺς διψυχους, τοὺς διαλογιζομένους